南部町統合庁舎建設用地検討委員会第４回会議 議事録要旨

日 時  平成 29年 4月 18日（火） 午後 1時 30分～4時 30分

場 所  南部町役場本庁舎 3階中会議室

出席者

 ○委員１２名

佐々木幹夫委員、田中哲委員、馬渡龍委員、森田友彦委員、三浦恵美子委員、

小村健造委員、掛端麻美子委員、板垣雅英委員、中村文男委員、坂本正勝委員

石井みほ子委員、西舘隆委員

 ○事務局

  総務課 佐々木課長、石橋室長、庭田主幹、高森班長、佐々木主事

議事録要旨

○議事

 １、第３回会議議事録要旨について

   資料１ 第３回会議議事録要旨について説明。

・建設用地候補地を 10 箇所から５箇所に選定、町民からの意見募集案内文及

び経過報告書（案）を確認、一部修正する。

・答申書（案）及び次回日程について説明する

 ２、町民からの意見募集（パブリックコメント）の結果について

   資料２－１ 町民からの意見募集（パブリックコメント）の結果について説明。

   資料２－２ 町民意見において明らかに誤りと考えられる記述について説明。

   資料２－３ 町民意見に関する資料（評価基準項目の突合）について説明。

・３０名からの意見について１件毎に確認、集計結果を説明する。

３、候補地（案）について

   資料３ 建設用地の最終候補地の選定について説明。

・町民からの意見募集結果を参考に５箇所の候補地から最終候補地として２箇

所を選定、どの候補地にも課題があることを確認、意見を集約した。

 ４、答申書（案）について

   資料４ 答申書（案）について説明

・建設用地として２箇所を答申することで合意する。

・報告書には選考過程で審議された課題を明記することで合意する。

５、その他

   委員名、議事録の公表について確認

   ・委員名は報告書において公表する。

・議事録は公表しない。議事録の要旨を公表する。